KËRKESË DREJTUAR INSTITUCIONIT TË PRESIDENTIT PËR RIFITIMIN E SHTETËSISË SHQIPTARE

							Qyteti i rezidencës, më (data, muaji, viti)
 
Lënda: Kërkesë për rifitimin e shtetësisë shqiptare 

SHKËLQESISË SË TIJ ZOTIT BAJRAM BEGAJ
PRESIDENT
INSTITUCIONIT TË PRESIDENTIT TË REPUBLIKËS
Tiranë 
I nderuar Shkëlqesia e Tij, 
Unë i/e nënshkruari emër, atësi, mbiemër (i aplikuesit), i datëlindjes ___.___.____, vendlindja__________, vendbanimi_____________adresa në vendin e rezidencës)_____________________________, parashtroj kërkesën për rifitimin e shtetësisë shqiptare, bazuar në Ligjin nr. 113/2021 “Për shtetësinë”, Neni 16, si dhe në Udhëzimin nr. 64, datë 04.02.2021 të Ministrisë së Brendshme dhe Ministrisë për Evropën dhe Punët e Jashtme “Për caktimin e rregullave të detajuara për dokumentacionin e nevojshëm, formën dhe mënyrën e plotësimit të kërkesës për heqjen dorë dhe rifitimin e shtetësisë shqiptare, për personat që banojnë jashtë territorit të Republikës së Shqipërisë”, Kreu III.  

Arsyet e kësaj kërkese janë _____________________________________________________(ish shtetasi shqiptar që ka hequr dorë nga shtetësia ka (mbetur pa shtetësi; ka dëshirë ta rifitojë shtetësinë shqiptare...etj)
Shtetësia shqiptare më është hequr me dekretin e Presidentit nr.___________, datë__________.

Profesioni që kam ushtruar në Shqipëri (për shtetasit mbi 18 vjeç) __________________________

Profesioni që ushtroj në vendin e rezidencës___________________________________________

							EMER, MBIEMER, NËNSHKRIMI
							______________________________
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Adresa ku dëshiroj të marr informacion mbi ecurinë e aplikimit është:

